
obce Řepiště
Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

www.REPISTE.eu

Kosení lúky  U Mlýnka 2023Kosení lúky  U Mlýnka 2023

č. 172

vyšel 12. 7. 2023



www.REPISTE.eu

2

č. 172

Poplatek za psa 2023
Upozorňujeme držitelé psů na povinnost zaplatit poplatek ze psů starších 3 měsíců na rok 2023 v termínu 

do 30. června 2023. Na základě platné Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, o místním poplatku ze psů.

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

a) za jednoho psa 100 Kč,
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 500 Kč,
c) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 300 Kč.

Poplatek je možno zaplatit osobně na obecním úřadě nebo převodem z účtu na účet  
obce u ČS a.s., č.ú. 1682051319/0800, do variabilního symbolu pro identifikaci plátce  
napište číslo popisné domu a rok 2023 (např. 1782023), splatnost do 30. června 2023.

Upozornění na neposekané pozemky
Obecní úřad Řepiště připomíná vlastníkům pozemků v obci povinnost provedení údržby 

pozemků a odstranění plevele. 
Sečení jsou vlastníci povinni zajistit minimálně 2x ročně. Stav pozemku bude v průběhu 

července zdokumentován a s vlastníky neposečených pozemků bude zahájeno řízení o pře-
stupku a uložení pokuty až do výše 20.000,- Kč.

Kanalizace a ČOV Řepiště, 5. etapa - ve směru na Sedliště

Vybraný zhotovitel projektové dokumentace společ-
nost DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. zahájil geodetické 
a přípravné práce v listopadu 2022.

Ve středu 19.4.2023 se konalo veřejné projednání 
návrhu rozpracované projektové dokumentace a bude se 
pokračovat ve zpracování dokumentace pro společné 
povolení, která by měla být hotova v letošním roce.

Stavba splaškové kanalizace, 5.etapa, zahrnuje téměř 
4 km kanalizačních řádů ve směru na Sedliště a řeší od-
kanalizování ulic nebo jejich částí (cca 70 rodinných 
domů): Zemědělská (od JZD na Sedliště), Selská, 
Jezdecká (pouze domy u Zemědělské), Na Pas-
tvinách, Na Kůtách (od Zemědělské cca do ½), 
Důlky a Pisárky. Součástí stavby jsou i 2 čerpa-
cí stanice a řad pro výtlak.

Především vlastníci nemovitostí na uvede-
ných ulicích by se měli seznámit s připravovanou 

stavbou, jelikož jejich nemovitosti budou na novou kana-
lizaci napojovány. Níže najdete situaci, prezentaci z ve-
řejného projednání, všeobecný popis ke stažení a samo-
zřejmě i kontakt ohledně řešení přípojek:

Ing. Ivana Jelínková, e-mail: i.jelinkova@dpova.cz, 
tel. 595 132 009

Preferují dotazy e-mailem, např.:
„Nováková, RD č.p. xy na parcele 123/89. Potřebova-

li bychom přípojku posunout o 5 m doprava, nebo ještě 
lépe až za roh, asi 2 m od toho vjezdu. Kontaktní tel. 987 

654 321.“ Ozvou se během týdne, pokud jim 
bude informace nejasná.

Detailní mapu s umístěním kanalizace najde-
te na www.repiste.eu v aktualitách nebo přes QR 
kód uvedený v článku.

Rostislav Kožušník, starosta

Připojení vašeho domu k vysokorychlostní optické síti
Společnost CETIN bude v naši obci Řepiště provádět modernizaci telekomunikační sítě. Na našich stránkách 

www.repiste.eu naleznete další informace, souhlasy a také seznamy objektů, kterých se možné připojení týká.
Každou květnovou středu od 15:00 do 18:00 hodin probíhaly konzultace ohledně připojení 

v kanceláři v Komunitním domě (vchod od hlavní cesty). Tato možnost konzultací bude opět se 
zástupci společnosti CETIN, kteří Vám rádi poskytnou bližší informace a vyplní s Vámi potřebné 
dokumenty v červenci, konkrétně ve dnech: 12.7., 19.7., a 26.7.2023 od 15:30 do 18:00 hodin 
v kanceláři v Komunitním domě.



3

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Cestování autobusy v Řepištích, ve Vratimově a v Ostravě

Obec Řepiště a Město Vratimov jsou zařazeny spo-
lečně s městem Paskov do tarifní zóny 18, která je sou-
částí tarifní oblasti Ostrava XXL (zóna 2), zahrnující území 
statutárního města Ostravy a sousedících měst a obcí. 
Uvnitř tarifní oblasti Ostrava XXL jsou cestující přepravo-
váni za jednotkové jízdné bez ohledu na ujetou vzdálenost 
(plné jízdné 25 Kč, zlevněné jízdné 12 Kč). Nárok na zlev-
něné jízdné mají děti do 15 let na celém území tarifní 
oblasti Ostrava XXL, pro cesty uskutečněné pouze v rám-
ci prstence XXL (tj. města a obce MIMO město Ostravu) 
pak i studenti do 26 let a občané nad 65 let (po prokázá-
ní studentským, resp. občanským průkazem). Pokud ces-
tující vyjíždějí z  tarifní oblasti Ostrava XXL příměstskou 
linkou např. do Frýdku-Místku, jsou odbaveni v kilomet-
rickém tarifu Region, kde nárok na slevu 50 % mají děti, 
studenti do 26 let i občané nad 65 let.

Pokud cestující využívají dopravu pravidelně, je vý-
hodnější si zakoupit dlouhodobou časovou jízdenku pro 
příslušné zóny na bezkontaktní čipovou kartu ODISka.

Cestování občanů 65+

Jak již bylo napsáno, občané starší 65 let mají nárok 
na zlevněné jízdné při cestách po Vratimově, resp. Řepi-
štích, či cestách do dalších okolních obcí či měst, nikoli 
však do města Ostravy. Na cesty po městě Ostravě se 
nevztahují slevy na jízdné vyhlášené Ministerstvem 
financí ČR. Pokud tedy občan 65+ pojede jen v  rámci 
Vratimova a Řepišť, zaplatí zlevněné jízdné 12 Kč. Při ces-
tě do Ostravy však zaplatí plnou cenu 25 Kč. Dá se tomu 
však vyhnout, pokud cestující vlastní ODISku – město 
Ostrava umožňuje všem občanům 65+, aby si vyřídili bez-
platnou dlouhodobou časovou jízdenku pro město Ostra-
va (zóna 1) za 0 Kč na 365 dnů. Pokud tuto jízdenku má 
cestující na své ODISce nahranou a cestuje z Řepišť nebo 
Vratimova například na Karolínu, navolí si na žlutém od-
bavovacím zařízení ve vozidle DPO tlačítko „Sleva XXL“, 
přiloží svou ODISku k odbavovacímu zařízení a na ODISku 
se mu zapíše zlevněná jízdenka za 12 Kč s tím, že nava-
zující ostravský úsek má pokrytý bezplatnou dlouhodobou 
jízdenkou. Při cestě v opačném směru se stejným způso-
bem odbaví až na zastávce Vratimov, nádraží (hranice 
ostravské zóny), neboť úsek po Ostravě má pokrytý ODIS 
kartou.

Opět platí, že pokud cestující využívají dopravu pra-
videlně, mohou si zakoupit dlouhodobou časovou jízden-
ku. Pro cestu do Ostravy pak potřebují kromě bezplatné 
zóny 1 zakoupit ještě zónu 18 (30denní jízdenka stojí při 
nákupu přes e-shop www.odiska.cz 135 Kč, 90denní pak 
364 Kč).

Cestování občanů 70+

Pro cestování občanů starších 70 let platí stejná pra-
vidla jako pro občany 65+. Oproti nim si však mohou 

pořídit tzv. Senior Pas, tedy 365denní dlouhodobou ča-
sovou jízdenku na neomezené cestování v celé síti ODIS 
(celý Moravskoslezský kraj – regionální vlaky, autobusy 
i MHD ve všech městech) za 900 Kč.

Zároveň ještě platí jedna výjimka, kdy na území zóny 
č. 18 mohou občané 70+ cestovat bezplatně pouze na 
základě předložení občanského průkazu. Tato výjimka 
však bude od 11.6.2023 ZRUŠENA.

Aby mohli občané 70+ cestovat za zvýhodněné jízdné 
na území Řepišť nebo Vratimova i po 11.6.2023, je zapo-
třebí, aby si pořídili dopravní kartu ODISka (pokud ji již 
nemají kvůli cestování např. do Ostravy). Pořízení ODISky 
je možné jak přes e-shop ODIS, tak v kterémkoliv Doprav-
ním infocentru ODIS. Vydavatel ODISek, tj. společnost 
Koordinátor ODIS s.r.o..

Příspěvek na Senior pas

Rada obce Řepiště na svém 12. zasedání dne12.4.2023 
rozhodla o příspěvku na Senior pas pro seniory obce Ře-
piště k bezplatné přepravě v celé síti ODIS ve výši 50 %.

Občané si mohou o příspěvek požádat osobně v úřed-
ní dny na Obecním úřadě Řepiště, Mírová 178. K žádosti 
je nutné předložit občanský průkaz, SENIOR pas a origi-
nál pokladního dokladu o zaplacení, který si musí cestu-
jící vyžádat od dopravce při zakoupení. Bližší informace: 
Obecní úřad, tel.: 558 617 925, email: obec@repiste.eu.

*  děti do 15 let, studenti, občané nad 65 let (prokazující 
se občanským průkazem)

**  na cesty po městě Ostravě se nevztahují slevy na jízd-
né vyhlášené Ministerstvem financí ČR (neexistuje zlev-
něné jízdné)

ODISka je pro občany 65+ za 0 Kč. Ale umožňuje 
jízdu zdarma pouze po území Ostravy. Na území zóny 
18 – Řepiště, Paskov a Vratimov je pro občany 65+ za 
zlevněnou cenu 12 Kč (Sleva XXL).

Senior pas si mohou zakoupit občané 70+ za 900,- Kč. 
V rámci Senior pas je možné cestovat neomezeně v celé 
síti ODIS (celý Moravskoslezský kraj – regionální vlaky, 
autobusy i MHD ve všech městech). 

 
Cestování Ostrava 

(zóna 1)

Cestování Řepiště,  
Paskov, Vratimov  

(zóna 18)

plné jízdné 25 Kč 25 Kč

zlevněné 
jízdné*

NEEXISTUJE** 12 Kč

ODISka 0 Kč 12 Kč

Senior pas 0 Kč 0 Kč



www.REPISTE.eu

4

č. 172

Naše obec v Dobrovolném svazku obcí Region Slezská brána

Setkání zástupců obcí Regionu Slezská brána  
se 15. března 2023 uskutečnilo na Morávce

Slyšeli už jste o Dobrovolném svazku obcí 
Region Slezská brána? Víte, co pro naši obec 
udělal? Co aktuálně řeší, nebo co má v plánu? 
Pokud jste, alespoň jednou odpověděli ne, čtě-
te dál. 

Jestli už jste někdy zkoušeli Dobrovolný svazek obcí 
Region Slezská brána (DSO RSB) hledat a nenašli jste jej, 
poradíme Vám. Nachází se okolo Vás. Jeho prostor je 
totiž rozložen na území 17 obcí, mezi které patří: Paskov, 
Kaňovice, Řepiště, Sedliště, Sviadnov, Václavovice, Vra-
timov, Žabeň, Dobratice, Krásná, Morávka, Nižní Lhoty, 
Nošovice, Pražmo, Raškovice, Vojkovice a Vyšní Lhoty.

Zájem obcí o sebe, i o své okolí, se zasloužil o vznik 
sdružení obcí, které si navzájem a společně pomáhají. 
Důležitou činností spolupráce je využívání finančních do-
tací pro rozvoj obcí. V minulosti byla tímto způsobem re-
alizována např. stavba cyklostezky Vratimov-Sviadnov, 
která byla následně doplněna informačními tabulemi a la-
vičkami. Byla vytvořena pracovní místa sdílených úřední-
ků pro oblast veřejných zakázek a agendu ochrany osob-
ních údajů. Nebo byly pořízeny strategické dokumenty, 
potřebné k plánování a rozvoji aktivit v obcích. 

DSO RSB Vám chodník v obci sice nepostaví, 
ale pomůže starostovi celý proces usnadnit a ně-
které věci udělat lépe. Pravidelná setkávání sta-
rostů, která probíhají čtyřikrát ročně, napomáhají 
udržovat kontakty a plánovat společné aktivity. 

Také se tímto způsobem rozdávají a sbírají cenné zkuše-
nosti. Pořádáním školení jsou rozvíjeny znalosti a kvalifi-
kace také úředníků a zastupitelů. V  různých oblastech 
provádíme společné postupy, např. společný nákup elek-
trické energie a plynu. Sdílíme investice, např. pořízením 
prodejních tržních stánků pro sdílené používání. Ale také 
se snažíme podporovat lokální výrobce a řemeslníky, např. 
jejich účastí na každoroční kulturní akci Den Regionů. 

Činnost svazku se neustále rozvíjí. Některé aktivity jsou 
po nabytí účelu ukončeny, jiné vznikají. Potenciál v pokra-
čování je dlouhodobě zajištěn v organizaci sportovních 
a vědomostních soutěží pro mateřské a základní školy 
a seniory. Aktuálně také pracujeme na vydání společného 
kalendáře s lašskou tématikou, zachycujícího tradice a zvy-
ky. Hledáme finanční příležitosti pro vytvoření 3D virtuální 
prohlídky významných objektů v obcích.  A v budoucnu 
bychom rádi pracovali na obnově a vytváření nových in-
formačních tabulí napříč regionem.

Pokud se o nás chcete dozvědět více, navštivte nás 
na webových stránkách: www.slezskabrana.cz, faceboo-
kových stránkách „Kultura Slezské brány“ nebo osobně 
dne 23.09.2023 na Dni Regionů v Paskově. A pokud bys-
te měli námět na rozvoj našich aktivit, neváhejte mne kon-
taktovat na této emailové adrese: kristyna.sochova@slez-
skabrana.cz 

Kristýna Sochová, tajemnice Dobrovolného  
svazku obcí Region Slezská brána

(Paskov, 15.06.2023) – Zástupci členských obcí Regi-
onu Slezská brána v červnu zavítali na své pravidelné za-
sedání do obce Morávka.

Zástupci obcí Regionu Slezská brána schválili účetní 
závěrku za rok 2022 a závěrečný účet za rok 2022. Závě-
rečný účet musí po jeho schválení projednat zastupitelstva 
jednotlivých obcí svazku na svých nejbližších zasedáních.

„Svazek obcí hospodařil v roce 2022 z celkovými příjmy 
ve výši 3,299 mil. Kč (99,19 % schváleného rozpočtu) a cel-
kovými výdaji ve výši 4,140 mil. Kč (88,76 % schváleného 
rozpočtu). Rok 2022 byl tedy uzavřen s rozpočtovou ztrá-
tou ve výši 841 tis. Kč. Tato ztráta byla kryta rezervou z hos-
podaření z předchozích let. Stav prostředků na účtech 
svazku a v pokladně byl k 31.12.2022 ve výši 706 tis. Kč,“ 
zmínil předseda RSB Petr Baďura. Projektový manažer 
Ing. Miroslav Lysek zhodnotil uplynulý školní rok z pohle-

du vědomostních a sportovních akcí, která region pořádá 
ve spolupráci se základními, mateřskými školami a Stře-
diskem volného času Vratimov.

  Nejdiskutovanějším tématem tohoto setkání byla pří-
prava Dne regionu, který se uskuteční 23. září v prostorech 
zámku a zámeckého parku Paskov. Na programu bude 
hudební a mažoretkové vystoupení, prodej regionálních 
produktů z obcí našeho regionu a soutěže nejen pro děti. 
Tématem pro soutěž jednotlivých obcí bude drakiáda. 
Tradiční soutěž mezi jednotlivými obcemi nám popsal 
předseda RSB Petr Baďura: „Ve stejný den proběhne 
v zadní části parku tradiční paskovská drakiáda, a proto 
jsem i pro tuto meziobecní soutěž zvolili draky. Bude se 
hodnotit nejen vzhled, ale také letecké schopnosti. Všech-
ny srdečně zveme k nám do Paskova.“

Další zasedání proběhne 14.09.2023 ve Vratimově. 



5

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Dětský den v Řepištích

Dětský den v Řepištích je již tradiční akcí, která se 
letos konala v sobotu 3.6.2023 v okolí tělocvičny. 

Jak je již zvykem, tento dětský den pořádá obec Ře-
piště ve spolupráci se Střediskem volného času Vratimov, 
p.o.. Od 15 hodin si děti vyzvedávaly kartičky a začaly 
plnit úkoly na stanovištích. Stanovišť bylo celkem 7, kde 
si děti vyzkoušely různé aktivity od pískování obrázků, přes 
výrobu placek až po klasické sportovní aktivity. Za vypl-
něnou kartičku si děti přišly pro odměny - cukrová vata, 
točená zmrzlina a spousty dalších dobrot.

Součástí programu bylo pro děti připraveno malování 
na obličej, skákací hrad a možnost tvoření bublin. V 17 
hodin byl taneční program, kdy jsme si s dětmi zatančili 
na známé i méně známé písničky. Po celou dobu bylo 
zajištěno občerstvení pro děti i dospělé ve spolupráci s TJ 
Řepiště a místním provozovatelem zmrzliny „Na točně“ 
panem Hrbáčkem. Chtěla bych jim tímto poděkovat a zá-
roveň bych chtěla poděkovat Daliborovi za pomoc s or-

ganizací a také všem zúčastněným, kteří přišli se svými 
dětmi, vnoučaty. Děkuji a  těším se opět za rok na další 
dětský den plný aktivit pro děti. 

Ing. Lucie Matušková, místostarostka 

2.ročník školního závodu v orientačním běhu

2.ročník školního závodu v ori-
entačním běhu

Dne 23. 4. 2023 za poměrně 
chladného ale i  místy slunečného 
počasí proběhl druhý ročník závodů 
v orientačním běhu pro žáky škol 
z území dobrovolného svazku obcí 
Region Slezská brána (DSO RSB). 
Závod organizovala stejně jako 
v loňském roce Jubilejní Masarykova 
základní škola a  mateřská škola 
Sedliště ve spolupráci se Sportov-
ním klubem orientačního běhu ve Frýdku-Místku a DSO 
RSB. Akce se zúčastnilo celkem 124 dětí ze sedmi škol. 
Kromě pořádající školy šlo o ZŠ Vratimov – Masarykovo 
náměstí 192, ZŠ Paskov, ZŠ Raškovice, ZŠ Václavovice, 
ZŠ Řepiště a ZŠ Žabeň. Žáci soutěžili v kategoriích podle 
věku, rozděleni na chlapce a dívky. Závod proběhl na třech 
tratích 2,4km, 2km a 1,6km. Tratě byly přizpůsobené mož-
nostem jednotlivých kategorií. 

Pro závod byl použit elektronický systém SportIdent , 
který pro tyto závody zapůjčil Zdeněk Jakobi z klubu SKOB 
Havířov a zabezpečil jeho použití na závodě. Systém na-
hradil papírové průkazky a mechanické ražení na kontro-
lách.

Zahájení akce se účastnili ředitel pořádající školy Mgr. 
David Hubeňák a starosta obce Sedliště Jaromír Krejčok. 
Hlavními organizátory byli Jana Řeháková a předseda 
Sportovního klubu orientačního běhu Frýdek-Místek Vlas-
timil Mutina, kterým asistoval tým složený z žáků 9. třídy 

a dalších kolegů. Ti pomáhali s ce-
lou náročnou organizací závodů. 
Předávání medailí na závěr se zú-
častnil i projektový manažer DSO 
RSB Miroslav Lysek, který také po-
řídil krásné fotografie našich závod-
níků.

Žáci, kteří se umístili na 1. až 
3. místě v jednotlivých kategorií do-
stali na památku medaili a diplom. 
Zapomenuto nebylo ani na potřebné 
občerstvení pro všechny účastníky.

Závody v orientačním běhu byly hodnoceny ze strany 
samotných účastníků i  jejich pedagogických doprovodů 
velice kladně a žáci odjížděli zpátky domů spokojeni. Všem 
organizátorům této zdařilé akce proto patří velké poděko-
vání. 

Výstupy z akce jsou uvedeny na těchto odkazech:
Video ze závodu: 
Sedliště: 2. ročník závodu orientačního běhu dětí z regio-
nu Slezská brána (slezskabrana.tv)

Fotodokumentace ze závodů:
Fotodokumentace ze závodu – mireklysek 
– album na rajčeti

Jana Řeháková
Jubilejní Masaryková ZŠ a MŠ Sedliště

Miroslav Lysek, DSO RSB



www.REPISTE.eu

6

č. 172

Volejbalový Medard je plnoletý... 

Kosení lúky u Mlýnka

V pátek 26.5.2023 se na louku u Mlýnka sjeli místní 
kosáči, Svatomichaelský pěvecký sbor, Folklorní soubor 
Paskovjánek a obyvatelé na tradiční Kosení lúky u Mlýnka. 

V 16 hodin bylo zahájení zpěvem části Svatomichael-
ského sboru písní „Co je to za děvčátko, s modrýma oči-
ma… „ a k tomu dva občané sehráli scénku u mlýnka.

Následně se začalo s kosením lúky, každý účastník 
dostal startovací číslo, nabrousil si kosu a postupně se 
pustili do sekání trávy. Zde se ovšem neměří čas, ale hod-
notí se styl a kvalita kosení. Po pokosení části pole to všich-
ni kosáči zapili malou štamprlí. Po kosení vystoupil Folklor-
ní soubor Paskovjánek, kde se představili ti nejmenší. Po 
vystoupení se předaly ceny dospělým sekáčům a začaly 

soutěže pro děti, nově zařazené do programu. Děti si vy-
zkoušeli hrabání trávy, hledání „jehly“ v kupce sena a jízdu 
trakařem, kde se dítě utkalo se svým rodičem, který měl 
podmínky samozřejmě znevýhodněné. 

Myslím si, že se akce vydařila, a to hlavně i díky obyva-
telům, kteří přidali ruku k dílu. Tímto bych jim chtěla podě-
kovat – především panu Janu Kožušníku, který celou akci 
uvedl, dále potom sestrám Petře a Pavle, Romanovi, Pet-
rovi, Pavlovi a samozřejmě i všem sponzorům, kteří se na 
akci podíleli – Žaneta Zipserová - Lašska pekárna a Radek 
Sojka - BIOCLEAN. Všem moc děkuji a těším se na další 
společné akce. 

Ing. Lucie Matušková, místostarostka 

Takhle jsem chtěl začít tento příspěvek. Jenže není, 
stačilo prohledat archiv fotek a ukázalo se, že k plnoletosti 
ještě kousek chybí. No nevadí i  tak se vrátím trošku do 
minulosti, vlastně docela hluboko. Psal se rok 2007, když 
tehdejší zastupitelky a členky kulturně/sportovní komise 
Jaroslava Bezecná s Marií Bednářovou přišly s nápadem 
uspořádat volejbalový turnaj. Za těch 17. ročníků jím prošly 
desítky vlastně spíš stovky sportovních nadšenců. Z akce 
pro pár kamarádů a známých se stala tradice. Nikdy z nás 
nebude velký turnaj, na to nemáme podmínky ani ambice. 

Pořád jsme vlastně akce pro kamarády a známé, občas se 
přihlásí tým, kde zdánlivě žádné známé nemáme, ale ama-
térská volejbalová komunita je poměrně úzká a nakonec 
zjistíte, že někdo zná někoho, kdo zná někoho...každým 
dalším ročníkem je těch kamarádů o něco více. Teď krátce 
k poslednímu turnaji. 

Letos jsme se vrátili do normálu. Po pandemických 
omezeních a minulém ročníku kdy nás počasí donutilo vy-
užít azyl paskovské tělocvičny jsme hráli doma. Lehké oba-
vy z deště sice byly, ale odolali jsme a dobře udělali. Pár 

kapek spadlo, ale nejsme z cukru. Větší komplikací 
byl vítr hrající si se sítí a vysokými míči, ale ani ten 
nás nezastavil. Všech osm týmů dokončilo turnaj 
bez zranění. Pohár si po tuhém boji ve finále odne-
sl tým KÁčka, čímž přerušil sérii vítězství týmu Na-
volnoběh, který se musel spokojit s druhým místem. 
Stupně vítězů doplnily domácí ŘEPY. 

Závěrem se sluší poděkovat všem co pomohli 
s přípravou, nebo přímo na místě. Děkuji našim ha-
sičům, správcům tělocvičny (že se mnou mají trpě-
livost) panu starostovi Kožušníkovi i paní místosta-
rostce Matuškové, Pavle, Renči, Pavlovi 
a Romanovi.  

Tak za rok na osmnáctém ročníku... 

Dalibor Musálek



7

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Místní knihovna ŘEPIŠTĚ INFORMUJE

Ve středu 19. dubna skončil Letní semestr Virtuální 
univerzity třetího věku, který jsme v tento den slavnostně 
se studenty seniory zakončili velkým testem tématu Čes-
ké dějiny a jejich souvislosti II. Těšíme se už zároveň na 
zimní semestr, který začne v úterý 26. září v 9 hodin s no-
vým tématem Každodenní život v barokních Čechách a na 
Moravě. Přihlašování nebo odhlašování studentů pro ten-
to semestr je možné do 22. října 2023 včetně.

Více o akci Pasování prvňáčků ze dne 7. června s pře-
dáváním Knížky pro prvňáčka uvedeme v dalším čísle 
Zpravodaje.

Webová stránka knihovny je v  současné době 
v úpravě, Čtenářské konto a Katalog je přístupný. Děku-
jeme za pochopení.

Výstava
Zveme vás na novou výstavu obrazů Jarmily Polákové, 
kterou můžete zhlédnout do 25. srpna v půjčovní době.

Během letních prázdnin nebude provoz 
knihovny omezen. 

Připravujeme…
V úterý 13. června od 9 hodin se děti z Mateřské ško-

ly Řepiště zúčastní besedy s názvem Večerníčky. 
Ve středu 14. června v rámci Projektu Tvoříme komu-

nitu se žáci základní školy Řepiště, Žabeň a Paskova zú-
častní akce Středověké dovednosti, kde si vyzkoušejí lu-
kostřelbu, tanec, šerm, zápas beze zbraně, koně 
i krasopsaní. Pro ZŠ Řepiště se akce týká žáků a paní 
učitelek 3., 4. a 5. třídy. Více informací, o již proběhlé akci 
uvedeme v dalším čísle Zpravodaje obce Řepiště.

Děkujeme učitelskému sboru ZŠ i MŠ Řepiště a dětem 
za vzornou docházku na besedy a akce v tomto školním 

roce. Již nyní se tě-
šíme na nový školní 
rok a chystané akce 
pro děti a žáky.

Výpůjční dobu 
knih a  časopisů si 
lze prodloužit také 
telefonicky, e-mai-
lem nebo prostřed-
nictvím Čtenářského 
konta na webové 
stránce knihovny. 
Bližší informace rádi 
poskytneme přímo 
v knihovně.

Připomínáme, že je stále k dispozici Knihobudka u Toč-
ny MHD U Kříže, kde můžete umístit již vámi přečtené 
a nepotřebné knihy v rozumném množství. Na oplátku si 
lze knihy odnést domů.

Půjčovní doba:
Úterý   10-12   13-17
Pátek    9-12   13-15.30

Kontakt: Místní knihovna ŘEPIŠTĚ, ul. Mírová 178, budo-
va Obecního úřadu

T: 558 637 136
E: knihovna.repiste@atlas.cz
W: www.knihovna-repiste.cz

Místní knihovna Řepiště
Marika Zajíčková



www.REPISTE.eu

8

č. 172

Milí Řepišťané, zase tu jsou zprávičky z naší školičky.

Zima skončila a na vrátka zaťukalo jaro. V mateřské 
škole jsme na něj byli připraveni se spoustou aktivit. Březen 
je měsícem čtenářů a knih, a protože jak známo, čtenářů 
ubývá, byli jsme děti namotivovat v naší obecní knihovně. 
Paní knihovnice na nás byla připravená, děti si prohlédly 
knihy, nějaké jsme si půjčili do mateřské školy a celkově 
jsme nasáli atmosféru a  vůni knih. Pevně doufáme, že 
knihovně přibudou další klienti z řad nejmenších obyvatel.

Děti se již nemohly dočkat jarních her na školní zahradě 
a sotva se ukázalo sluníčko, pomohly uklidit bylinkovou 
zahrádku a připravit ji na jaro, upravily i ostatní záhonky, 
které osázely sazenicemi a květinami.. Paní učitelka z od-
dělení Berušek připravila na zahradě hru, kterou nazvala 
Jarní stezkou a zúčastnily se ji všechny třídy. Hra byla sa-
mozřejmě zaměřena na ekologii a k ochraně přírody.

Takovéto jarní a knižní rozkoukání završila Anderseno-
va noc se spaním ve školce. Paní učitelky třídy Sluníčko se 
tematicky zaměřily na Ferdu Mravence a ve třídě Motýlek 
si děti hrály na zvířátka podle knih Daisy Mrázkové. Paní 
uklízečka Vlčková připravila dětem na uvítanou výborné 
palačinky. Takto zajištěny se mohly děti vrhnout do plnění 

nejrůznějších her a úkolů. Po večeři z domova byla pro Mo-
týlky nejzajímavější večerní stezka odvahy v areálu školy. 
Celou akci završila četba pohádek a zasloužený spánek. 
Děti se rozloučily po ranní snídani.

Zkrátka nepřišli ani malí sportovci, které navštívil trenér 
Fotbalové asociace ČR, který strávil s dětmi čas v místní 
tělocvičně. Úspěšně probíhal také plavecký kurz pro děti 
v Aquaparku na Olešné.

A najednou tu byl duben a Velikonoce, kdy děti tradič-
ně vyráběly, tvořily a zdobily. Velikonoční volno uletělo jako 
pták a už jsme začali s novými aktivitami. S přibývajícím 
teplem vyjíždějí kola, koloběžky a odrážedla a vlastně vše, 
na čem se jezdí, proto je duben měsícem bezpečnosti. 
V hudebním pořadu Bezpečně k cíli, jsme si tak zazpívali 
a osvěžili pravidla nejen bezpečné jízdy.  Završením bez-
pečnostní problematiky byla exkurze do Integrovaného 
výjezdního bezpečnostního centra v Nošovicích, které se 
zúčastnily nejstarší děti z mateřské školy, prohlédly si ha-
sičskou techniku, zažily simulovaný požární poplach a od-
nesly si drobné dárky od hasičů.

Protože duben není jen o bezpečnosti, ale i o Dni Země, 
proběhly v MŠ pořady o Zemi a nejstarší děti z Berušek 
navštívily program Střediska volného času ve Vratimově 
připravený na Den země v prostorách městských budov 
i venku. 

Dále se uskutečnily v MŠ dle programu Malé technické 
univerzity pro nejstarší děti na téma: Stavitel věží, Malý 
zpracovatel odpadů a Malý vodohospodář.

Akce Slet a Pálení čarodějnic odnesly duben a rozkve-
tl nám květen, ten je hlavně o svátku maminek, na všech 
třídách proběhly slavnostní besídky pro rodiče a maminky 

dostaly od dětí dárečky, které vyrobily 
s učitelkami.

Tak to je asi vše k tomu, co se peče 
pod pokličkou. Nakoukněte na školní fo-
togalerii a mějte krásné jaro! 

Učitelky z MŠ



9

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012



www.REPISTE.eu

10

č. 172

Jak se máme ve škole a školní družině?

Den otevřených dveří v České televizi v Ostravě

S žáky 5. třídy jsme si v rámci natáčení projektu "od-
skočili" na výlet do České televize Ostrava. Společně jsme 
si venku, během čekání na prohlídku interiéru, prošli různá 
stanoviště, která si pořadatelé pro děti připravili. Žáci tak 
měli možnost si vyzkoušet vaření s Draky v hrnci, tvořit 
s Šikuly, řešit kvízové otázky v Bludišti, seznámit se s pra-
cí profesionálního kameramana a mnoho dalšího. Uvnitř 
studia jsme si prošli, jak místa, kde se natáčí různé pořa-
dy ČT, tak i místa, kam se běžně prostřednictvím televize 
nedostaneme.

Týden planety Země

I letos se žáci základní školy Řepiště zapojili do Kam-
paně obyčejného hrdinství, aby tak prostřednictvím eko-
logických výzev pomohli planetě Zemi. Letos nejen žáci 
plnili výzvy: Jíme zdravě a ekologicky, kdy jsme spolupra-
covali se školní jídelnou, která pro nás připravila nápaditý 
ekologický jídelníček a Cestujeme šetrně, během této vý-
zvy žáci mohli pro cestu do školy využít ekologičtější va-
riantu dopravy, než nabízí automobily.

Ekokroužek Coolišáci si připravil, v  rámci projektu 
Ukliďme Česko!, akci pro rodiče s dětmi a školní družinu.

To vše jsme završili víkendovým digitálním detoxem, 
kdy jsme si počítali, kolik hodin zvládneme v kuse detoxi-
kovat sami sebe a být bez obrazovek telefonu, počítače, 
televize nebo tabletu. 

Televizní reportéři v 5.A

9. 5. 2023 navštívila 5. třídu opět paní Mgr. Folvarčná 
z poradny Zeptej se s besedou IT a média. Povídání za-
čalo hrou Najdi někoho, děti se dozvěděly, co všechno je 
označováno pojmem média, zahrály si další hru Televizní 
reportéři, při které byly poučeny o nepravdivosti a pravdi-
vosti zpráv v médiích. Bavil je rozhovor o tom, že je třeba 
být ohleduplný k ostatním a vytvořit si vlastní názor na dění 
kolem sebe. Pomocí scének se učily, jak reagovat v situ-
acích, které je mohou v běžném životě ohrozit a  jak je 
třeba se v internetovém prostředí chránit.

#LESOPARKPROŘEPIŠTĚ

Letošní žáci z 5. ročníku se zapojili do nového zpraco-
vání vědomostní soutěže v rámci Regionu Slezské brány. 
Prezentovali svůj projekt zaměřený na vznik lesoparku 
v naší obci. Během závěrečných prezentací i s ostatními 
základními školami představili své projekty zastupitelům 
obcí a Regionu Slezské brány. Svým videem a doprovod-
nými komentáři si naklonili porotu a ta vyhodnotila projekt 
lesopark jako nejvíc přínosný pro náš region. 



11

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Beseda v knihovně

V úterý 16. 5. 2023 navštívili páťáci knihovnu v Řepiš-
tích, kde je paní knihovnice seznámila s tzv. blackout po-
etry (vizuální poezie nebo také nalezená báseň). Všechny 
tyto pojmy označují zvláštní techniku práce s textem, kdy 
v původním zápisu ponecháme jen slova, která nás něja-
kým způsobem zaujmou, a ostatní začerníme. Děti doká-
zaly sestavit zábavné věty, práce je velmi zaujala. Děku-
jeme paní knihovnici Zajíčkové za pěkně připravenou 
besedu.

Besídka pro maminky

Ve středu 17.5. se konala besídka, která byla věnova-
ná především maminkám. Žáci naší školy si pro ně připra-
vili různorodá vystoupení a spousty dárečků. Nejen ma-
minky, ale i tatínci, prarodiče, sourozenci a další přítomní 
se mohli potěšit písničkami, básničkami i dramatickými 
vystoupeními. Všichni účinkující ze sebe vydali své maxi-
mum, včetně moderátorů.  Děkujeme všem, kteří besídku 
se svými žáky realizovali či jinak se na ní podíleli. Poděko-
vání patří také všem zúčastněným, protože potěšit se krás-
nými vystoupeními jich přišlo opravdu hodně. 

Výlet 2. ročníku

V květnu se děti z druhé a třetí třídy vydaly na dobro-
družnou výpravu do střediska Bílá v Beskydech, kde se 
zúčastnily programu Čarodějův učeň. Společně si vyzkou-
šely, jak se vaří lektvary a vyrábí kouzelnická hůlka.

Den Země v ZŠ Řepiště

V dubnu, kdy se slaví Den Země, se děti ze ZŠ Řepi-
ště vypravily do SVČ Vratimov. Tam na ně čekal pestrý 
program. Děti se dozvěděly spoustu zajímavých věcí a také 
si vyrobily chobotničky z ponožek, jak se povedly, může-
te posoudit sami.

Tradiční „Pálení čarodějnic“ 

Předposlední dubnový den jsme jako vždy zasvětili 
starobylému zvyku pálení čarodějnic. Vzhledem k probí-
hající výstavbě nové školy, letošní akce výjimečně proběh-
la v nezvyklých menších prostorách před budovou školy. 
K dispozici byl oheň k opékání buřtů, návštěvníci měli 
možnost zakoupení drobného občerstvení. Děti se oddá-



www.REPISTE.eu

12

č. 172

valy malování obličejů a také se měly možnost zúčastnit 
bylinkového kouzlení. Nedílnou součástí každého pálení 
byly pochopitelně i kouzelnické kostýmy. 

Děkujeme všem za účast a těšíme se zase příště!

Projektové dny ve školní družině

„Podívej se člověče, jak je krásně na světě“ – pod 
tímto názvem se skrývá osm projektových dnů, kterých se 
děti ze školní družiny měly možnost zúčastnit. Prvním 
z nich byla návštěva knihovny v Řepištích. Pokračovali 
jsme výletem na Kozmické ptačí louky, kde se děti sezná-
mily s mokřady a tamními živočichy. Informace o horském 
lese děti získaly na výukovém programu v Muzeu Beskyd 
ve Frýdku-Místku. Beseda o ochraně zvířat proběhla ve 
školní družině s lektorkou z organizace Neposedné tlapky. 
Zajímavými zastávkami v putování za krásami světa byla 
návštěva farmy v Řepištích, prohlídka Arboreta ve Frýdku-
-Místku a také výukový program o exotických zvířatech 
v Zoo Ostrava. Projektové dny byly zakončeny výtvarnou 
tvorbou a následnou výstavkou obrázků v okolí školy.

Kolektiv vyučujících ZŠ a ŠD

Zájmová činnost

Výstava tvorby dětí i dospělých z keramické a výtvarné dílny v Řepištích
Výstavu keramické dílny, která se koná v Řepištích již 

tradičně v období slavností obce, letos doplnily i akvarely 
a grafiky výtvarné dílny. Organizátorky potěšil velký zájem 
obyvatel obce.

Výstavu navštívily všechny děti mateřské i základní ško-
ly, a to dokonce opakovaně. Nejprve pomáhaly při instala-
ci svých dílek, poté přišly se svými spolužáky a na závěr se 
pochlubily svým rodičům, sourozencům a prarodičům.

Konec výstavy byl spojen s rozloučením 5. třídy, která 
v předsálí také vystavila své práce z hodin výtvarné vý-
chovy.

Už se všichni těšíme na další ročník a nové téma vý-
stavy. Pro děti je to jedinečná příležitost prezentovat ce-
loroční úsilí a šikovnost před tolika fanoušky.



13

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Rozjařený koncert ZUŠ Vratimov

Ve čtvrtek 18. května 2023 se uskutečnil Rozjařený 
koncert ve Společenském domě s restaurací U Máně, kde 
se představili žáci ZUŠ Vratimov ve hře na dechové ná-
stroje. V nabitém programu vystoupilo dohromady téměř 
padesát účinkujících, od zpěváků z hudebních nauk přes 
hráče na zobcové flétny, ale i na pokročilejší dechové ná-
stroje, jejíž výuka také probíhá v naší ZUŠ Vratimov. Jed-
ná se zejména o hoboje a příčné flétny, jejíž krásy si moh-

li posluchači vychutnat v početných vystoupeních s jarní 
tématikou. Velké poděkování patří nejen našim mladým 
muzikantům, ale také všem posluchačům, kteří dorazili na 
tento jarní koncert a podíleli se na příjemné atmosféře 
koncertu. V neposlední řadě děkujeme obci Řepiště za 
poskytnutí prostor a technického zázemí. .

Za ZUŠ Vratimov
Linda Dlouhá

Mezinárodní soutěž Pro Bohemia 2023

Dne 30. 3. – 2. 4. proběhla na Janáčkově konzervato-
ři v Ostravě Mezinárodní soutěž Pro Bohemia 2023. Naši 
Základní uměleckou školu Vratimov úspěšně reprezento-
vali žáci Dorota Blahútová ve hře na flétnu a Matěj Cho-
vančík ve hře na hoboj. I když se v obrovské konkurenci 
neprobojovali na stupně vítězů, zanechali výborný dojem 
a odnesli si obrovskou zkušenost. 

Děkujeme pedagogům za odbornou přípravu a skvělou 
korepetici!

Za ZUŠ Vratimov
Linda Dlouhá

Hobojové workshopy 

Ve dnech 18.4.a 11.5.2023 pro-
běhly na Církevní konzervatoři Ně-
meckého řádu v Opavě a na Janáč-
kově konzervatoři v Ostravě hobojová 
setkání, na které byli pozvaní i hobo-
jisté ze ZUŠ Vratimov. Žáci z Řepišť 
byli zastoupeni Matějem Chovančí-
kem, Jakubem Gemrotem, Anetou 
Brodovou, Viktorií Flisníkovou a naši 
bývalou žačkou Eliškou Duškovou, 
která studuje prvním rokem na Janáč-
kově konzervatoři v Ostravě. Setkali 

se se studenty z CKNŘ a JKO. Všech-
ny přítomné spojovala hra na hoboj. 
Pod vedením lektorů Lindy Dlouhé 
a Jiřího Židka proběhly workshopy, 
kde všichni předvedli své získané do-
vednosti. Studenti a žáci si odnesli 
z  těchto akcí spoustu cenných rad, 
poznatků a zkušeností. O skvělý kla-
vírní doprovod se postarala Zlatuše 
Havránková ze ZUŠ Vratimov. 

Za ZUŠ Vratimov
Linda Dlouhá



www.REPISTE.eu

14

č. 172

Činnost mladých hasičů a dorostu SDH Řepiště

Volnočasová činnost

V sobotu 1.4.2023 jsme se zapojili do akce „Ukliďme 
Česko – Ukliďme Řepiště“.

Sraz jsme si dali v 9:00 u hasičárny, kde jsme si roz-
dali pytle a  rukavice a šli jsme sbírat odpadky směrem 
k vlakovému nádraží. Pak jsme pokračovali po cyklostez-
ce až k hranici Vratimova.

Před rokem jsme procházeli stejným místem, ale i teď 
jsme nasbírali velké množství odpadu, který jsme potom 
nechali odvézt autem. Na závěr nás čekala sladká odmě-
na a s dobrým pocitem, že jsme něco udělali pro přírodu, 
jsme se rozešli do svých domovů.

Dále jsme také pomáhali našemu Klubu seniorů Řepi-
ště na akci Řepišťský seniorský víceboj, který měl několik 
sportovních disciplín, a my se ujali úkolu nosičů a poda-
vačů. Na závěr jsme si mohli disciplíny i vyzkoušet. Děku-
jeme našim seniorům za pozvání a příjemně strávené od-
poledne.

Sportovní činnost

Přes zimu jsme se věnovali sportovní přípravě v tělo-
cvičně, kdy jsme také zvládli o velikonočních prázdninách 
jednodenní soustředění, které bylo zaměřeno na nácvik 
disciplín požárního sportu.  Na jaře jsme pokračovali s pří-
pravou na soutěže už venku a týden před okresní soutěží 
proběhlo z pátku na sobotu pro mladší a starší žáky sou-
středění s přespáním v tělocvičně. V pátek jsme se věno-
vali požárním útokům a po schůzce jsme opékali párky 
spolu s rodiči, kteří za námi přišli, a v sobotu jsme pokra-

čovali s nácvikem dalších disciplín, hlavně požárního úto-
ku CTIF.

O víkendu 20. 5. - 21. 5. 2023 jsme se zúčastnili okres-
ního kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu, které 
se konalo ve Frýdku-Místku na stadionu Slezan.

Sobota patřila mladším a starším žákům, kdy jsme 
soutěžili v 5 disciplínách. A to ve štafetě požárních dvojic, 
štafetě 4x60 m, požárním útoku, štafetě CTIF a požárním 
útoku CTIF. Na výsledcích jednotlivých disciplín bylo vidět, 
že trénování se nám vyplatilo.

Po celkovém vyhodnocení se v okresním kole starší 
žáci umístili na 4. místě ze 17 družstev a mladší žáci si 
domů vezli pohár a medaile za 2. místo z 16 družstev 
v okrese. 

V neděli proběhla soutěž dorostu, kde jsme měli při-
hlášené dorostenky, které soutěžily v kategorii jednotlivců. 
V mladší kategorii soutěžily Anetka Brodová, která se umís-
tila na 7. místě, a Eva Adamusová, která se umístila na 4. 
místě. Ve střední kategorii se na 3. místě umístila Eliška 
Krasulová a ve starší kategorii se na 1. místě umístila De-
nisa Adamusová, která postupuje do krajského kola. 

Všem gratulujeme ke skvělým výkonům a  trenérům 
a vedoucím všech kategorií děkujeme za přípravu.

Za SDH Řepiště
Pavla Polachová 



15

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

TJ Řepiště

Závěr fotbalové sezóny přináší senzaci - TJ Ře-
piště Muži "A" postoupily do divizní soutěže!

Řepiště mohou být zase na co pyšné. Mužský tým "A" 
TJ Řepiště dokázal dvě kola před koncem sezony senzač-
ně postoupit do divizní soutěže. Tento úspěch je výsled-
kem obrovského úsilí, času a odhodlání nejen celé fotba-
lové "jedenáctky", ale i  všech okolo, kteří hráčům 
a  trenérům poskytují velmi dobré zázemí. Ne vždy byly 
zápasy jednoduché, často jsme byli svědky velkého na-
pětí a nervozity, ale výsledek se dostavil a máme být na 
co hrdí. A určitě se z toho úspěchu budeme ještě dlouho 
radovat - poslední zápas proběhl 17. 6. 2023 na domácím 
hřišti od 13 hod. Na Obecních slavnostech jsme společně 
oslavili postup!

TJ Řepiště ale má i další týmy, kteří nám mají co uká-
zat. Po podzimní sezoně, ve které to nešlo tak, jak bychom 
si představovali, se nám začínají zvedat hoši z dorostu. 
V současné době se jim na hřišti daří, a to především na 
domácí půdě, kde si připsali několik vysokých vítězství. 
Jejich hra je plná nasazení, a to se projevuje na výsledcích. 
Mladí hráči předvádějí skvělý výkon a už i dorostenci z oko-

lí přemýšlejí o tom, že začnou kopat za Řepiště.
Mužstvo "B" stále hledá svoji optimální formu. Věří, že 

v další sezóně dosáhnou významného pokroku.
Nejmenší fotbaloví nadějníčci ve věkových kategoriích 

U9 a U11 ukazují svůj talent a zápal pro hru. Pravidelně se 
věnují tréninku a jejich snaha přináší bodíky. Jsou důkazem 
toho, že i nejmladší fotbalisté v Řepištích jsou talenty, 
a hlavně rádi tráví svůj volný čas sportem.

Celkově vzato, sezona byla velmi úspěšná a rádi by-
chom poděkovali všem trenérům a lidem, kteří se v v TJ 
Řepiště věnují fotbalu. Bez jejich úsilí a zápalu bychom 
nedosáhli těchto skvělých výsledků. Děkujeme také všem 
fanouškům za jejich podporu a nadšení, které nás vždy 
povzbuzuje.

Zároveň stále probíhá nábor nových hráčů do všech 
věkových kategorií, zejména do dorostu a dětských týmů. 

Každý, kdo má zájem o  fotbal, je vítán 
a může se k nám připojit. Stačí kontaktovat 
kohokoli z  trenérů. Kontakty najdete na 
www.fotbal-repiste.cz. 

předseda TJ Řepiště



www.REPISTE.eu

16

č. 172

SENIORSKÉ OKÉNKO

Letošní Velikonoce prožívali naši senioři už od vítání 
astronomického jara. Na pondělních setkáváních v klubov-
ně se nechali inspirovat k vytváření rukodělných či jedlých 
výrobků. Předvelikonoční období vyvrcholilo při klubovém 
pondělí 3. 4. 2023, kdy byla instalována velikonoční výsta-
va vyrobených dekorací a proběhla ochutnávka výrobků 
pro mlsné jazýčky připravená našimi členkami z Komunit-
ního domu.

Na 4. 4. 2023 jsme byli pozváni na „Kulturní zábavné 
odpoledne“ do Paskova. Středisko volného času Vratimov 
připravilo pro seniory okolních obcí 50 otázek o Morav-
skoslezském kraji, o Beskydech, o regionu Slezská brána, 
o sportu, o znalosti ptáků a o dění kolem nás. Řepišťské 
družstvo soutěžilo ve složení: Jan Kožušník, Anna Kožuš-
níková, Eva Pacanová, Petr Najman, Ludmila Šnajdrová 
a  Iva Skulinová. Konečné pořadí vědomostního kvízu: 
1. Klub seniorů Řepiště (39 bodů), 2. Vratimov (31 b.), 
3. Klub důchodců Paskov – ženy (31 b.), 4. Klub důchod-
ců Paskov – muži (28 b.), 5. Klub seniorů Sedliště (19 b.). 
Celému družstvu děkujeme za tu nejlepší reprezentaci 
Klubu seniorů a obce Řepiště.

První seminář projektu "Křížem krážem Slezskou brá-
nou 2023 virtuálně", připravený Střediskem volného času 
Vratimov, umožnil seniorským spolkům v regionu a jejich 
členům se vzájemně propojit pomocí sociálních sítí. 12. 4. 
2023 projektové aktivity odstartovali účastníci z Paskova 
a Řepišť.

Důchodci naší družební obce Vavrečka nás pozvali 
12. 4. 2023 na oslavu 10 let trvání jejich organizace. Vy-
slali jsme na Oravu delegaci, aby předala dárky nejen od 
Obce Řepiště, ale také perník s logem Vavrečky upečený 
a zdobený Jarmilou Hrabcovou a stádo velikonočních za-
jíčků udrhaných Marií Staníčkovou.

V Palkovicích v restauraci U Habeše se 19. 4. 2023 
sešlo 21 tříčlenných družstev z 19 měst a obcí Moravsko-
slezského kraje, aby zodpověděli na 100 záludných otázek 
v deseti okruzích: ČR v číslech, lidské tělo, mezinárodní 
kuchyně, neolympijské disciplíny, hmyz, káva, co to je, 
přírodní zajímavosti, bankovky a mince, Moravskoslezský 
kraj. Vítězní Senioři ČR Ostrava získali 65 bodů. Tým Řepišť 
ve složení Vladimír Svoboda, Anna Skybíková a Daniela 
Demlová obsadil 13. místo s 50 body. Za reprezentaci naší 
obce a Klubu seniorů Řepiště jim patří velké uznání a sr-
dečné poděkování.

V rámci oslav 50 let trvání Klubu důchodců a seniorů 
v Řepištích jsme připravili 24. 4. 2023 novou sportovní 
soutěž jednotlivců pro seniory sestavenou ze sportovních 
disciplín, které plní naše týmy na krajských sportovních 
hrách. V „Řepišťském seniorském víceboji“ se bodovaly 
disciplíny: šipky, florbal, bollobal, basketbal, pétanque, 
tenis, hod na cíl, kroužky a corn hole. Borci nominováni 
na krajské sportovní hry seniorů v Mořkově měli tuto akci 
jako povinný trénink a ostatní odvážní senioři si vyzkou-
šeli, že seniorské sportovní disciplíny nejsou o namáha-
vých výkonech, ale o šikovnosti hráče bez rozdílu věku či 
jeho tělesného omezení. Titul ŘEPIŠŤSKÁ SENIORSKÁ 
VÍCEBOJAŘKA 2023 převzala za 1. místo Jana Milatová. 
Na 2. příčce se umístila Dagmar Chlupatá a 3. Jiřina Wy-
ková. Titul ŘEPIŠŤSKÝ SENIOR VÍCEBOJAŘ 2023 byl za 
1. místo v kategorii mužů předán Radomíru Bednářovi. Za 
2. místo byl oceněn Jozef Skybík a za 3. Bohumil Bělovský. 
Obrovské poděkování za spolupráci a pohodu čtyřiceti 
sportujících důchodců si zaslouží mládež SDH Řepiště 
u jednotlivých disciplín v roli rozhodčích a sběračů míčků, 



17

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

TJ Řepiště za pronájem pokosené sportovní plochy a pří-
sun pitného režimu a Obec Řepiště za hodnotné ceny pro 
trojici nejlepších v kategoriích muži a ženy.

Na zájezd za poznáváním přírody Opavského Slezska 
55 seniorů vyjelo 12. 5. 2023. Komentovaná prohlídka 
patřila v arboretu Nový Dvůr dendrologické sbírce dřevin 
pěti kontinentů se 7 000 rostlinami, dřevinami a bylinami 
z celého světa a skleníkové expozici tropické a subtropic-
ké flóry. Na druhé zastávce v Raduni jsme nejdříve pěšky 
překonali stoupání v úhledném zámeckém parku a u ba-
rokní sýpky jsme zregenerovali síly. Pod vedením průvod-
ců jsme si prohlédli renesanční zámek přestavěný v 19. 
století do empírové podoby se zařízenými pokoji a sály 
z 19. a první poloviny 20. století. Zájezd spolufinancovali 
Obec Řepiště a Moravskoslezský kraj z  „Programu na 
podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na 
rok 2023“ v rámci projektu „V klidu a v pohodě IV“.

Klub důchodců Sedliště pořádá každoročně „Přátelské 
odpolední posezení“ pro okolní seniorské organizace s bo-
hatým kulturním vystoupením.  Výbor rozhodl odměnit za 
aktivní práci a za reprezentaci seniorů i obce Řepiště na 
soutěžích 10 členů, kteří se kulturního programu v Sedli-
štích 18. 5. 2023 zúčastnili: E. Valgová, M. Břenková, 
A. Kožušníková, H. Matejová, D. Chlupatá, A. Mindeková, 
J. Hrabcová, A. Skybíková, A. Musálková, O. Musálek. 

Naše zastoupení jsme měli také na večírku ke Dni 
matek, který pořádal 18. 5. 2023 výbor Spolku seniorů 
města Vratimov ve Společenském domě ve Vratimově.

V pátek 19. května 2023 jsme si mnozí nenechali ujít 
charitativní „Máňozpěvy“ s hostem Lucií Redlovou pořá-
dané Teatetem Řepiště v sále Společenského domu s re-
staurací U Máně.

Na víkend 20. a 21. 5. 2023 připravil Svatomichaelský 
pěvecký sbor za účasti řepišťských seniorů dvoudenní 

zájezd za kulturou a památkami jižní Moravy (kláštery v Raj-
hradě, Slovanská epopej v Moravském Krumlově, Paso-
hlávky, Mušov, Pavlov a Dívčí hrady, kostel Perná, bylin-
kový ráj v Čejkovicích, Prace s Mohylou míru).

Na krajských sportovních hrách seniorů v Mořkově 
24. 5. 2023 bojovalo 77 družstev v devíti disciplínách. Za 
Řepiště jsme vyslali 16 sportujících ve 4 družstvech. Tým 
ve složení Supík, Milata, Milatová a Matejová za vítězství 
v disciplíně florbal si přivezl pohár s diplomem a celkově 
se umístil na 10. místě. 16. příčku obsadili Bělovský, Str-
nadová, Křemečková a Neuberová. Na 19. místě se usa-
dili Skybík, Butschek, Valgová, Pacanová a v třetí desítce 
skončili Beše, Golíková, Borová, Čáp. Všem nejen za vý-
kony a reprezentaci obce, ale i za dobrou náladu a nad-
šení patří srdečné poděkování.

Tradiční „Kosení lúky U mlýnka“ proběhlo 26. 5. 2023. 
Hlavní náplní akce bylo ruční kosení obecního pozemku. 
Naši senioři opět nastoupili mezi soutěžícími i povzbuzu-
jícími.

Na letošním smažení vaječiny se 29. 5. 2023 na za-
hrádce U Máně sešlo 78 účastníků, kteří spotřebovali 
330 vajíček, chleba darovaný Lašskou pekárnou a spous-
tu napečených dobrot našimi členkami, kterým za toto 
aktivní zapojení děkujeme. Popřáli jsme společně jubilan-
tům z 2. čtvrtletí, zazpívali si a skvěle se pobavili. Obecní-
mu úřadu děkujeme za přípravu prostor na akci.

Tomáš Staníček
Klub seniorů Řepiště

V nejbližší době připravujeme nebo se zúčastníme:
•	 12. 7. – odpolední pobyt v přírodním prostředí my-

slivecké chaty Hubertky,
•	 29. 7. – setkání na Sportovním dni TJ Řepiště,
•	   2. 8. – zájezd po Technotrase do břidlicových dolů,
•	 19. 8. – myslivecký výlet se zvěřinovými hody na 

Hubertce,
•	 25. 8. – tradiční opékání klobás v Rakovci.



www.REPISTE.eu

18

č. 172

♪♫ TEATET Řepiště ♪♫

Zdravíme obyvatele naší obce, 
kdy bychom chtěli moc poděkovat 
nejen těm, kteří přišli na náš tradiční 
benefiční koncert Máňozpěvy, ale 
i těm kteří nás dlouhodobě podporu-
jí a fandí nám. Koncert se uskutečnil 
19. května 2023 v sále našeho Spo-
lečenského domu s  restaurací 
U Máně.

Víme, že jsme zdejší a všichni nás 
dobře znáte, proto jsme si dovolili 
letos ozvláštnit náš koncert tím, že 
jsme si pozvali dalšího vzácného hos-
ta, a to skvělou muzikantku, multiin-
strumentalistku, dceru svého slavné-
ho otce – Lucii Redlovou!  Každý, kdo seděl v sále, poznal, 
že jablko opravdu nepadlo daleko od stromu. Lucka zhu-
debňuje texty svých přátel básníků, ale zároveň také sklá-
dá své vlastní písničky. To jsme mohli poznat ze skladeb 
Vodo moja nebo Moje kamarádko. Někteří z Vás Lucku 
poznali úplně poprvé a podle ohlasů jste byli velmi příjem-
ně překvapeni a nadšeni!

Celý koncert se uskutečnil za nesmírné a obětavé pod-
pory naší paní místostarostky Lucie Matuškové, která nad 
tím vším převzala záštitu a za což ji moc děkujeme!

Náš koncertní večer se rovněž uskutečnil za velmi vy-
pjaté situace, kdy jsme si říkali, že vše je proti nám … Dvě 
naše kolegyně, kamarádky se silnými hlasy, si těsně před 
koncertem přivodily vážné úrazy, které znemožnily jejich 
osobní účast a zbylé osazenstvo někde našlo (netuše kde) 
skrytou sílu a vůli se nevzdat a zabojovat. Museli jsme 
překopat celý repertoár a ze všech připravených nových 
písní jsme většinu z nich odložili na vhodnější dobu. Asi 
14 dní před koncertem následovalo mravenčí hledání vhod-
ného repertoáru, kdy jsme my holky lovily ve starších vo-
dách, ve kterých umíme plavat. Začaly jsme se přeučovat 
hlasy a nebýt našeho úžasného řepišťského klavíristy Lu-
káše Havíře, který nás podržel a pomohl nám, mohlo to 
vše dopadnout všelijak. Tímto mu moc děkujeme! Také 
děkujeme Jakubovi Gemrotovi, mladému a nadějnému 
hobojistovi, který sám přispěl svou trochou do hudebního 
mlýna a doprovodil nás na hoboj v úvodní skladbě.

Moc děkujeme Vám všem, kteří 
jste nám věřili, kteří jste přišli a pod-
pořili nás i naše snažení, abychom 
mohli pomoci opět někomu potřeb-
nému a přispěli jste skutečně velmi 
velmi štědrými dary! ♥

Celková částka, která se díky 
Vám letos vybrala, je 8.800,-Kč, a to 
i  díky paní místostarostce, a  bude 
darována dvěma malým řepišťským 
chlapcům – Adamovi a Dominikovi, 
kteří to nemají v životě tak jednodu-
ché, jako ostatní děti. Peněz v rodině 
není vůbec nazbyt, aby si mohli do-
volit obyčejný kroužek nebo letní tá-

bor. Vybrané peníze byly osobně předány do rukou paní 
místostarostky obce Řepiště, paní Lucii Matuškové, která 
zajistí jejich řádné užití. Oběma chlapcům se zaplatí dvou-
týdenní příměstský tábor v Řepištích a oběma chlapcům 
se zaplatí i fotbalové tréninky u nás v obci.

Kdo jste byli na našem koncertě i  loni a přispěli jste 
nějakou korunkou na námi avizovaný projekt, který vlast-
ně vymysleli naši hasiči, a to na nákup AED – externího 
defibrilátoru, jež by mohl pomoci zachránit život, a který 
by měl být umístěn v naší obci na veřejném místě, vězte, 
že z toho zatím sešlo. V současné době jsou důležitější 
projekty jako je stavba nové školy a další, proto se veřejná 
sbírka na nákup AED zatím odkládá. Částka 6.220,-Kč, 
která byla loni vybrána, byla po dohodě s hasiči věnována 
Daliborovi, velmi vážně nemocnému členu Svatomichael-
ského sboru Řepiště.

Rovněž jsme moc rádi a těší nás, že inspirujeme i dal-
ší hudební spolky v naší obci v pořádání benefičních kon-
certů!

My, teatetky, s Lukášem Havířem Vám všem přejeme 
krásné nadcházející dny plné sluníčka a radosti a snad se 
brzy opět setkáme. Termín našeho dalšího benefičního 
koncertu zatím není domluven, ale bude opět některý pá-
tek v květnu příštího roku a opět celý jeho výtěžek věnu-
jeme někomu potřebnému.

Váš Teatet



19

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Informace z Mysliveckého spolku

Obec Řepiště očima občanů

100 let od založení ČMMJ

Letošní rok oslavili myslivci 100 let od založení Čes-
koslovenské myslivecké jednoty, dnes Českomoravské 
myslivecké jednoty (ČMMJ). Profesní myslivecká organi-
zace se zrodila v období nadšení z nově vzniklé Českoslo-
venské republiky a podnítila mnoho myslivců k vytvoření 
stavovské, respektované a odborné organizace, která by 
zajišťovala ve spolupráci se státní správou soulad mezi 
zájmy v přírodě hospodařících subjektů, myslivců a potře-
bami zvěře. 

Laická veřejnost si myslivce většinou představuje jako 
vousatého chlapíka v hubertusu a s kloboukem na hlavě, 
s puškou na rameni a  loveckým psem u nohy. Za jeho 
hlavní náplň považuje lov a v zimě přikrmování zvěře. Na 

první pohled se toto může zdát jako správná definice.  Pod 
touto zakořeněnou představou se však skrývá pestrá prá-
ce myslivců.

Myslivcem se může stát každý, kdo absolvuje mysli-
vecký kurz sestávající se ze sedmi skupin odborných před-
mětů zakončený závěrečnou zkouškou a roční praktickou 
přípravu přímo v honitbě. Z množství předmětů je patrné, 
že myslivost je obor široce rozvětvený a vyžaduje mnoho 
znalostí. 

Myslivost v sobě zahrnuje řadu zvyků, rituálů a tradic. 
Proto bylo roku 2010 české sokolnictví zapsáno organi-
zací UNESCO na seznam Mistrovských děl ústního a ne-
hmotného dědictví lidstva a v roce 2012 byla celá myslivost 
zapsána jako nehmotná kulturní památka na Seznam ne-
materiálních statků tradiční a lidové kultury ČR.

Ustavující schůze Českoslo-
venské myslivecké jednoty se ko-
nala 22.4.1923 v Brně. Přesně po 
100 letech navštívili členové MS 
HUBERT Vratimov, z.s. Národní 
výstavu myslivosti, která byla 
k výše uvedenému výročí uspořá-
dána. 

Petr Dunat, předseda MS 
HUBERT Vratimov, z.s.

Ticho před bouří, Simona Kociánová

Měsíc, Iva SkulinováKácení máje, Jan Kukučka Včelařská radost, Jan Kukučka



www.REPISTE.eu

20

č. 172

 

 

Zveme Vás na 15. ročník tradiční 
výstavy kříženců,                                     
psů bez PP a psů s PP. 
V sobotu 15. července 2023                  
od 9:00 hodin v areálu ZKO Šenov,      
U Nádraží 595. 
Na programu jsou přehlídky 
dovedností pejsků i jejich páníčků, 
pro zábavu je připraven skákací hrad 
pro děti a pro všechny občerstvení. 
Těšíme se na malé i velké diváky. 
 



21

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Inzerce

 
 vyvařování bazénů těžkou fólií 
 prodej a montáž krytí bazénu 
 prodej bazénové chemie, příslušenství 

a vodomateriálu 
 poradenství s výběrem a údržbou 

bazénu 
 zazimování a odzimování bazénů 
 měření kvality vody zdarma 

 
Provozní doba: duben-zaří 9-17 h, říjen-březen 9-16h. 
 
 
 
 
 
 



www.REPISTE.eu

22

č. 172

 
 
 

 
 



23

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

DEN REGIONŮ 2023
ZÁMECKÝ PARK | SOBOTA 23. ZÁŘÍ 2023 | OD 14:00

A PIONÝRSKOU DRAKIÁDU V PASKOVĚ

SOUTĚŽ MEZI OBCEMI VE VÝROBĚ LÉTAJÍCÍCH DRAKŮ
KULTURNÍ PROGRAM PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

DRAKIÁDA, SKÁKACÍ ATRAKCE
VEČER S KAPELOU CROSS ORCHESTRA

STÁNKY S OBČERSTVENÍM
A MNOHO DALŠÍHO.

Město Paskov ve spolupráci s dobrovolnými 
svazky obcí a Pionýrskou skupinou Paskov 

Vás zvou na

www.mesto-paskov.cz město Paskov

O P R E C H T IC E

  9. ROČNÍK

Projekt Tvoříme komunitu,
r.č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000014



Vydává Obecní úřad Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště, Tel.: 558 671 925, 558 672 450, www.repiste.eu, e-mail: obec@repiste.eu
Pravidelný výtisk - MK ČR E 21021, Grafika, sazba a tisk: © KLEINWäCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek, www.tiskarnaklein.cz


